第 10回 AIBPC 知財 WG 活動レポート

日時

 2019年 4月 23日（火） 16時 00分～18時 00

場所

 株式会社グリッド会議室（東京都港区北青山 3-11-7 Aoビル６F）

出席者

（社名 50音順、敬称略 合計 15名）

 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 西川、角田、寺澤（ZOOM）

 真英法律事務所 堀川

 千代田化工建設株式会社 安井、白井、

 一般社団法人日本ディープラーニング協会 刈込（* オブザーバー）

特許庁 萩島（* オブザーバー）

 富士通株式会社 若林、岩瀬

 三井物産株式会社 桑原

 株式会社グリッド 曽我部（グループ長）、角、藤原、鈴木（記）

配布資料

  資料１ 第 10回 AI×知財 WG 出席者名簿

資料２ ソフトウエア開発契約書・別紙モデル案

資料３ 契約ガイドラインモデル案

資料４ 各社からの契約ガイドラインへの追記リクエスト一覧

資料５ 経済産業省 AI・データ契約ガイドライン検討会 提出資料

＜参考資料＞

経産省 AI・データの利用に関する契約ガイドライン

議題

1. 経産省 検討会でのプレゼン報告

2. 前回までの振り返り

3. ディスカッション

① 契約ガイドラインモデル案「資料 3」の協議

4. 今後のスケジュール/次回の確認